
Администрация городского округа ЗАТО п.Горный
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 года №

О введении на территории городского округа 
ЗАТО и. Горный режима повышенной готовности

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 декабря 
2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа ЗАТО п. Горный (протокол от 27 
декабря 2022 года № 9), в целях организации контроля за оперативной 
обстановкой, своевременного реагирования на аварийные и чрезвычайные 
ситуации в системе жизнеобеспечения населения городского округа ЗАТО 
п. Горный в период новогодних и рождественских праздников, 
администрация городского округа ЗАТО п. Горный постановляет:

1. Ввести с 30 декабря 2022 года на территории городского округа 
ЗАТО п. Горный режим повышенной готовности для органов управления и 
сил муниципального звена ТП РСЧС городского округа ЗАТО п. Горный.

2. Рекомендовать ЖКС № 9\1 Горный филиала ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны РФ по ВВО, МУП ЖКХ городского округа ЗАТО п. Горный:

2.1. Обеспечить наличие материально-технических ресурсов, 
готовность сил и средств к ликвидации аварий, а также возможных 
чрезвычайных ситуаций.

2.2. Обеспечить неснижаемый запас топлива для бесперебойного 
функционирования котельных.

2.3. Организовать в период новогодних и рождественских 
праздников круглосуточное дежурство лиц из числа руководства 
организаций для обеспечения контроля за работой персонала.



2.4. До 29 декабря 2022 года провести проверки готовности к работе 
аварийных бригад организаций.

3. Администрации городского округа ЗАТО п. Горный:
3.1. Совместно с ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС 

№ 12 МЧС России» посредством сети интернет продолжить проведение 
противопожарной пропаганды, направленной на разъяснение населению мер 
пожарной безопасности, а также правил использования пиротехнических 
изделий.

3.2. В срок до 29 декабря 2022 года определить места проживания 
социально незащищенных групп населения, многодетных семей для 
проведения профилактических мероприятий в период новогодних и 
рождественских праздников органами и учреждениями системы 
профилактики городского округа.

3.3. В срок до 29 декабря 2022 года создать межведомственную 
рабочую группу городского округа ЗАТО п. Горный, провести проверку 
работоспособности резервных источников электроснабжения 
на котельных ЖКС № 9\1 Горный филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ 
по ВВО.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, 
предприятий независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности организовать дежурство ответственных сотрудников в 
период с 31 декабря 2022 года по 8 января 2023года.

5. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО п. Горный провести 
организационно-практические мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и безопасности граждан в период праздников на 
территории ЗАТО.

6. Органам управления и силам М3 ТП РСЧС городского округа 
ЗАТО п. Горный уточнить планы взаимодействия при угрозе и ликвидации 
возможных ЧС (происшествий), провести проверки, 
обеспечить готовность и своевременное реагирование сил и средств на ЧС 
(происшествия).

7. Обо всех изменениях в оперативной обстановке, произошедших 
ЧС (происшествиях) незамедлительно сообщать в ЕДДС 
администрации городского округа ЗАТО п. Горный.

8. Контроль' за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава ЗАТО Т. В. Карнаух


